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Referat	fra	fælles	båndmøde		

Tidspunkt: 13.01.2014, kl. 10.00 – 11.15 

Sted: Lokale 1443-340 Arts Videolink 

Indbudte deltagere: Anne Christine Teglborg, Lisette Prins, Eva Kvistgaard Arent, Lone Wraa, Jesper Sølund 

Hansen, Jacob Buch, Klaus Tolstrup Petersen, Merethe Haugaard, Bente Mattsson, Mette Kofoed Erichsen, 

Kim Behrens Jessen, Sissel Johansen, Theresa Albøge Laursen, Mariann Holmslykke, Mette Dremstrup, 

Sarah Barfoed MacIntyre, Solveig Sannem, Søren Anker Andersen, Mads Ask Olesen, Louise Hauptmann, 

Tina Andreasen Bjerrum, Birgit Andersen, Jette Loll Pedersen, Thomas Nielsen, Gitte Stavad Andersen, 

Christian Koch Ramsing, Terkel Rørkær Sigh, Birgitte Castenskjold Viborg, Helle S. Steffensen, Orla Hoppe, 

Esben Højbjerre Larsen. 

Afbud: Anne Christine Teglborg, Eva Kvistgaard Arent, Orla Hoppe, Christian Koch Ramsing, Mette Kofoed 

Erichsen, Bente Mattsson, Jesper Sølund Hansen, Birgitte Castenskjold Viborg. 

Bilag fremsendt forud for mødet (ligger på fællesdrevet): 

 Version 2 af Fremdriftskalenderen, tilrettet med de indkomne feedbacks fra før jul 

Procespapiret, skønt det allerede er udsendt fra driftskoordinatorerne i denne uge 

 Behov for stillingtagen (uddelt på mødet) 

Bilag fremsendt efter mødet (ligger på fællesdrevet): 

Emnemanchet nr. 4 Gennemgang af studieordninger/Fastsættelse af udvælgelseskriterier  

for valgfag/Evt. skærpelse af 1. års prøven (til feedback senest d. 14. jan. 2014 – der er efter 

fristens udløb ikke indkommet ændringsforslag) 

 

1. Opfølgning på referat fra d. 16. dec. samt godkendelse af dagsorden for dette møde. 
v/Birgit Andersen 
Dagens møde har samme fokus og berettigelse som mødet d. 16. dec. 2013, nemlig en 360° status 
på arbejdet med Fremdriftsreformen på AU – efter jul. På baggrund af denne status ønskes en 
drøftelse af det videre arbejde, herunder en eventuel reorganisering af arbejdet med 
Fremdriftsreformen. 
 
 

2. Orientering om procesplan og organisering af Fremdriftsreformen – udkomme af det 

ekstraordinære møde afholdt i Det Tværgående Bånd for Uddannelse d. 6. januar 2014. 
v/Gitte Stavad Andersen 

Procespapiret, udarbejdet af Driftssekretariatet på anfordring af Mette Thunø, bliver fortløbende 
udbygget i forhold til behov for indstillinger mv. til anvendelse i Det Tværgående Bånd for 
Uddannelse, og herfra videre til behandling i UNI-ledelsen. Procespapiret skaber primært grundlag 
for og overblik over behov for ledelsesbeslutninger. 
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Uddannelsesbåndet efterspørger her-og-nu et katalog over hovedområdernes erfaring med hvad 
der har effekt i forhold til studietidsreduktion. 
 
Onsdag d. 29. jan. 2014 behandles klynge 1 fra procespapiret som en samlet indstilling fra 
Uddannelsesbåndet - på et møde i UNI-ledelsen. Den emnemanchet i klynge 1, der omhandler 
fælles orlovsregler på AU, bortfalder dog, idet Uddannelsesbåndet har besluttet at de eksisterende 
fælles AU orlovsregler skal fortsætte uændrede. IHA og HIH skal således implementere de fælles AU 
orlovsregler lokalt hos sig. 
 
Efter mødet d. 6. januar 2014 i Uddannelsesbåndet er emnemanchet vedr. gennemgang af 
studieordninger flyttet fra klynge 3 til klynge 2. Der planlægges afholdt møde med prodekanerne i 
denne uge (uge 3) omkring den forestående gennemgang af studieordninger. Der opereres med en 
art tjekliste for denne gennemgang af studieordningerne – med fokus på at fjerne forhindringer for 
at optimere gennemførelsestid på uddannelserne. Emnemanchetten sendes i høring i 
fællesbåndregi umiddelbart efter nærværende fællesbåndmøde. Der bliver genereret 
datamateriale pr. uddannelse som grundlag for arbejdet med gennemgang af studieordningerne. 
 
I relation til procespapirets diagram over organisering af arbejdet med Fremdriftsreformen er 
projektlederrollen desværre endnu ikke bemandet. Der pågår stadig drøftelser herom. 
 
Hvor er vi så nu: Procespapiret har afgrænset, hvad Uddannelsesbåndet og UNI-led skal træffe 
beslutning om. Det, der ikke er nævnt i procespapiret, kan hovedområderne egenhændigt arbejde 
videre med – herunder via de ordinære SNUK- og UVA/EKA-bånd.  
 
Dokumentet ’Behov for stillingtagen’ blev omdelt på mødet. Dokumentet er udarbejdet efter input 
fra de administrative bånd, SNUK og UVA/EKA, og dokuments indhold har været meget værdifuld 
baggrundsviden for procespapiret. Skulle procespapiret vise sig at mangle beslutningspunkter, kan 
vi, som vanligt, aktivere chefgruppen. 
 
 

3. Status på arbejdet med Fremdriftsreformen - fra hvert af de fire hovedområder 
v/Hovedområderepræsentanter 

Nedenstående følger en kort status fra de enkelte hovedområder på arbejdet siden sidste fælles 
båndmøde d. 16. december 2013. 
 
HEALTH-status (v/Merethe Haugaard): Der er planlagt to møder i slutningen af januar 2014 vedr. 
Fremdriftsreformen: Ét med prodekan, udd.chef og dekan og ét for alle studielederne. Temaet for 
mødet med studielederne er en gennemgang af studieordningerne med fokus på, hvad 
Fremdriftsreformen vil medføre af nødvendige ændringer. Der er særligt fokus på de kliniske 
forudsætningsrelationer mellem forskellige fag, men også på valgfag og forhåndsgodkendelser. 
 
BSS-status (v/Klaus Tolstrup Petersen): Der har været holdt 3 møder i BSS-regi: 

1. Et fælles møde for alle studienævnsmedlemmer på BSS, hvor Fremdriftsreformen blev 
præsenteret. 

 
2. Et uformelt studieledermøde, hvor der blev snakket proces for nye studieordninger (afledt 

af Fremdriftsreformen), og hvor prodekanen præsenterede en række tiltag vedr. nye 
studieordninger: 
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• Fag skal fremover være på min. 10 ECTS. 

• Den studerende kan ikke længere bestå på gennemsnit. 

• Der skal være mobilitetsvindue på alle uddannelser (enten på bachelor- eller 
kandidatdelen). 

 
3. Et dekanatmøde, hvor det blev besluttet at afskaffe delprøver. 

 
Vedr. AUs specialearbejdsgruppe, så er den ikke rigtigt i gang med analysearbejdet endnu.  Louise 
Hauptmann vil tage initiativ til at genoptage arbejdet og forsøge at samle trådene fremefter, 
herunder naturligvis BSSs bidrag. I forbindelse med dette arbejde skal systemunderstøttelsen i 
STADS af specialehåndtering (undervisningstilmelding og sammenspillet med specialekontrakten) 
vurderes. 
 
ARTS-status (v/Jacob Buch): Studienævnet arbejder med studieordningsrevisioner. Dekanat, 
studienævnsformænd, studieledere samt Mette Thunø har mødtes, og Mette Thunø har udstukket 
rammer for, hvad der nu videre bør ske. Progressionskrav, 1. års prøver, mangfoldig tilvalgsstruktur 
(50 forskellige + tværgående) analyseres. Alt kommer til at køre i mobilitetsvinduer. 
 
Prøveformer analyseres med henblik på optimering til bedre og billigere prøveformer. Kan man 
eventuelt genbruge på tværs af studieordninger?  Tekniske løsninger undersøges. 
 
Praktikophold giver typisk studietidsforlængelse, idet praktikken reelt ofte afføder færre end 30 
ECTS. Hvad kan man gøre i forhold hertil? 
 
Supplering mellem bachelor og kandidat analyseres. 
 
Bedømmelsestider for specialer er rammesat til max. 6 uger. 
 
Der pågår en oprydningsopgave med vurdering af, om de 130 fag med tilhørende 640 
studieordninger kan reduceres. 
 
ST-status (v/Søren Anker Andersen):  
Det administrative lag har arbejdet med analyse af Fremdriftsreformens implikationer for ST. Der er 
blevet lavet indstillinger samt formuleret spørgsmål til afklaring, som sendes til prodekanen i denne 
uge (uge 3). Indstillinger og spørgsmål dækker alle temaerne, bl.a. forslag til flere 
reeksamensterminer, principper for håndtering af den obligatoriske undervisningstilmelding, 
håndtering af bachelor- og kandidatkontrakter. 
 
VEST-båndet (v/Lone Wraa): Gitte Pedersen Viftrup har haft et indledende møde med Svend Aage 
Mogensen, AU Kommunikation, om forankring af kommunikationsopgaven (eksklusiv 
kommunikationen til de studerende). Der afventes for indeværende et kick off møde med 
deltagelse af Esben Højbjerre Larsen, Louise Hauptmann, Gitte Pedersen Viftrup, Lone Wraa samt 
AU Kommunikation. 
 
 

4. Eventuel status fra de enkelte arbejdsgrupper 
v/Ledelsesrepræsentanter 

Nedenstående følger en kort status fra de enkelte arbejdsgrupper på arbejdet siden sidste fælles 
båndmøde d. 16. december 2013. 
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Arbejdsgruppe om meritter for studieophold (v/Klaus Tolstrup Petersen): Status Quo fra før jul.  
Næste møde holdes torsdag d. 16. januar 2014. Jens Gerner-Smidt har været behjælpelig med at 
vise hvorledes man registrerer forhåndsmeritter i STADS. 
 
Arbejdsgruppe om undervisningstilmelding (v/Mariann Holmslykke): Status Quo fra før jul. Efter 
aftale med Birgit har Mariann ikke brugt energi på den planlagte indstilling – forud for dagens 
fællesbåndmøde. Analysearbejdet omkring automatisk tilmelding til undervisning er så at sige 
blevet overhalet indenom i form af beslutninger, der begynder at foreligge. Relevant fokus for 
indeværende er dog stadigt at vurdere, hvad der skal gøres hovedområdeafhængigt. Gitte Stavad 
Andersen foreslår at få udarbejdet en emnemanchet til procespapiret - under deltagelse af 
personer fra foranalysearbejdet. Det drejer sig om bidrag til emnemanchetterne 11 og 13 fra 
procespapiret. Det blev på mødet noteret, at følgende gerne vil bidrage hermed: Sarah B. 
MacIntyre, Mette Kofod Erichsen, Mette Qvist Jensen, Mariann Holmslykke, Solveig Sannem og 
Søren Anker Andersen - i samspil med Driftssekretariatet (Gitte/Louise). Sarah tager initiativ til at 
indkalde til første møde. 
 
Tvangsmeritter (v/Jette Loll Pedersen): I forhold til den tvungne afgivelse af oplysninger om merit 
ved optagelsen er status således: Indhentning af oplysninger om tidligere beståede 
uddannelseselementer foregår i forbindelse med ansøgning om optagelse. På kandidatoptagelsen 
har udbuddet imidlertid været ude længe, og der skal tænkes kreativt i forhold til indhentning af 
flere meritoplysninger. 
 
For bacheloroptagelsen forventes alle meritsager som vedrører nyoptagne bachelorstuderende, 
der har fået tilbudt studieplads d. 30/7, at være på plads til udsendelse til hovedområderne d. 7. 
aug. 2014. For de øvrige optagelser er målsætningen at meritsager fremsendes d. 7. august, men 
da optagelse og indskrivning i nogle tilfælde først kan falde på plads i løbet af august, vil der 
komme sager til hovedområderne efterhånden som indskrivningerne foretages. For alle optagelser 
gælder det at meritsager for optagne i 2. runde sendes til sagsbehandling på hovedområderne så 
hurtigt som muligt i løbet af august og i begyndelsen af september 2014. 
 
 

5. Status fra STADS-samarbejdets arbejdsgruppe om reformens implementering i STADS. 
v/Birgit Andersen 
Leverandøren af STADS, CGI, er i færd med at udarbejde designs til 13 STADS-krav, heraf 9 med 
prioritet 1, og 4 med prioritet 2. Når beskrivelsen af de brugerrettede designs (BRDs) forligger fra 
CGIs side, bliver de sendt i review og godkendelse i STADS-arbejdsgruppen – en proces der vil pågå 
frem til primo februar 2014. 
 
Der bliver også mulighed for internt på AU at deltage i review af disse designs. Orla Hoppe tilbyder 
en AU workshop for interesserede medio uge 5 (onsdag d. 29. jan. eller torsdag d. 30. jan. 2014). Er 
man interesseret i at deltage, skal man kalkulere med én dag til at læse designs i høring. Der bliver 
udsendt nærmere info om denne interne AU Workshop til de ordinære SNUK og UVA/EKA-bånd. 
Båndene videreformidler efterfølgende til relevante personer i baglandet, og melder retur til Birgit 
hvem der ønsker at deltage i en sådan AU hørings-workshop. Er der andre, der ønsker at deltage, er 
de velkomne. 
 
Efter den interne workshop, viderebringer Orla Hoppe AUs input til STADS-arbejdsgruppens tvær-
institutionelle reviewmøde, der forventes afholdt i uge 6 (d. 4. – 5. feb. 2014). 
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Designs, der modtages i høring, bliver fortløbende videresendt samt placeret på fællesdrevet under 
folderen ’Høring af F-designs’. 
 
 

6. Drøftelse / feedback på baggrund af punkt 2, 3, 4 og 5 herunder 
- hvordan etablerer vi et kvalificeret opgaveoverblik (evt. via udbygning af Fremdriftskalenderen 
med F-opgaver m/tovholder og produkter anført)? 
- hvilken operationel organisering i arbejdsgrupper (nye eller transformerede)? 
- hvilke produkter skal arbejdet resultere i? 
- hvilket behov for sekretariatsbetjening/koordinering af arbejdsgrupperne? 
- hvilket behov for fællesbåndmøder, om hvad, hvor ofte og af hvilken karakter? 

v/Alle 

 
Som nævnt afventer vi stadig, at chefgruppen udpeger en projektleder. Projektlederen bør tegne 
projektplanen, ligesom det er vigtigt, at projektlederen har handlekraft og et vist mandat i forhold 
til ressourcesikringsspørgsmål mv. 
 
Der er behov for at få dannet et klart overblik over opgaver på det administrative niveau set i 
sammenhæng med beslutningsflowet på AU-ledelsesniveau. Fremdriftskalenderen, der er udsendt 
forud for fællesbåndmødet i dag, kan og bør udbygges til en projektplan. Opgaven med at ”tegne” 
en projektplan er meget faktuel og håndgribelig. Driftsenheden (Birgit og Gitte) tager teten og 
frembringer en skabelon for fælles indhentning / indskrivning af forestående opgaver.  
 
Dokumentet ’Behov for stillingtagen’ opremser ikke alle, men rummer en god part af de opgaver 
der skal udføres. Ved at sammenholde dokumentet ’Behov for stillingtagen’ med 
procespapiret/klyngearbejdet udarbejdet af Driftssekretariatet, kan vi skabe en god del af 
opgaveoverblikket. Mødedatoer for Uddannelsesbåndet og UNI-led kan lægges ind i 
opgaveoverblikket, efterhånden som datoer foreligger. Herved får vi en drejebog for flow af 
afgørelser i UNI-led, forlæggelse af emner på ordinære båndmøder etc.  
 
Alt det, der ikke står omtalt i procespapiret, kan man arbejde videre med i båndregi / på det 
administrative niveau samt på hovedområderne i øvrigt. 
 
Drivkraften tilbage i de administrative bånd. 

Det blev foreslået, at man i videst muligt omfang tænker opgaverne med Fremdriftsreformen 
tilbage i båndene. De administrative opgaver, der bliver et afkast af Fremdriftsreformen, skal 
håndteres og implementeres via de administrative bånd (SNUK og UVA/EKA) efterhånden som 
beslutninger på baggrund af indstillinger foreligger. De administrative bånd kan naturligt forvalte 
nedsættelse af arbejdsgrupper efter behov, udformning af emnemanchetter, sikring af konsistens 
på tværs af hovedområder etc. som vanligt. Disse emnemanchetter vil få en F-markering, der sikrer 
synligheden/vigtigheden under prioriteringen og igangsætningen. Båndene vil fortløbende blive 
suppleret med overordnet info og sparring fra Louise Hauptmann og Gitte Stavad Andersen, hvor 
sidstnævnte ligeledes er bindeled til Uddannelsesbåndet og Uni-led. 
 
Info-møder om Fremdriftsreformen vil fremover blive afholdt hver tredje/fjerde uge, og får 
udelukkende karakter af korte orienteringsmøder af max én times varighed. Birgit Andersen vil 
fortsat koordinere info-møderne om Fremdriftsreformen, understøtte dannelse og vedligeholdelse 
af opgaveoverblik mv. 
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7. Eventuelt 
v/Alle 

Der blev spurgt til det uformelt annoncerede gå-hjem-møde om Fremdriftsreformen for 
medarbejdere i AU Studier. Tidspunktet ligger ikke fast endnu – nærmere info vil komme. Husk, at 
etablere mulighed for videoopkobling fra Emdrup. 
 
Birgit Andersen spurgte til behov for en art åbent hus workshop med Orla Hoppe om STADS-
funktionalitet i bred forstand. Ved den første AU høring af kravpulje til STADS (afledt af 
Fremdriftsreformen) blev der fra de administrative bånds side opfordret til, citat fra referat af 29. 
nov. 2013: ”at afholde workshops med henblik på afklaring af diverse spørgsmål til STADS-
funktionalitet og understøttelse af arbejdsgange, på baggrund af ønsker fra båndene. Sådanne 
workshops vil blive arrangeret, den første i januar 2014.” Der blev på fællesmødet givet udtryk for 
at der for indeværende ikke er et sådant behov. Opstår behovet senere, bedes dette formidlet via 
båndkoordinatorerne til Birgit. 
 
 
 

 


